Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 ноября 2019 г. N 28

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ
ЭКСПЕРТИЗЫ ПОСТАНОВЛЕНИЙ МИНИСТЕРСТВА ИНВЕСТИЦИОННОЙ
ПОЛИТИКИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И ИХ ПРОЕКТОВ

В целях реализации пункта 3 Указа Губернатора Новгородской области от 14.08.2019 N 378 "О едином региональном интернет-портале для размещения проектов нормативных правовых актов органов исполнительной власти Новгородской области в целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы" министерство инвестиционной политики Новгородской области постановляет:

1. Внести изменение в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы постановлений министерства инвестиционной политики Новгородской области и их проектов, утвержденный постановлением министерства инвестиционной политики Новгородской области от 15.01.2019 N 4, изложив пункт 4.2 в редакции:
"4.2. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов постановлений министерства министерство обеспечивает их размещение на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее сайт министерства) и на официальном сайте Правительства Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе, предназначенном для размещения проектов нормативных правовых актов Правительства Новгородской области, Губернатора Новгородской области, органов исполнительной власти Новгородской области в целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы, (далее единый региональный интернет-портал) с указанием дат начала, окончания и места приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов постановлений министерства составляет не менее 7 рабочих дней со дня размещения на сайте министерства, едином региональном интернет-портале. Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг, проектов постановлений о внесении изменений в ранее изданные административные регламенты, проектов постановлений о признании административных регламентов утратившими силу составляет не менее 15 календарных дней со дня их размещения на сайте министерства, едином региональном интернет-портале.".

2. Постановление вступает в силу с 1 декабря 2019 года.

3. Разместить постановление на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Министр
Д.Л.НОСАЧЕВ

[bookmark: _GoBack]

Документ предоставлен

КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2019 г. N 28

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ

ЭКСПЕРТИЗЫ ПОСТАНОВЛЕНИЙ МИНИСТЕРСТВА ИНВЕСТИЦИОННОЙ

ПОЛИТИКИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И ИХ ПРОЕКТОВ

В целях реализации

пункта 3

Указа Губернатора Новгородской области от 14.08.2019 N 378

"О едином региональном интернет

-

портале для размещения проектов нормативных правовых

актов органов исполнительной власти Новгородской области в целях проведен

ия их независимой

антикоррупционной экспертизы" министерство инвестиционной политики Новгородской области

постановляет:

1. Внести изменение в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы постановлений

министерства инвестиционной политики Новгородской о

бласти и их проектов, утвержденный

постановлением министерства инвестиционной политики Новгородской области от 15.01.2019 N

4, изложив

пункт 4.2

в редакции:

"4.2. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной

экспертизы проектов постановлений министерства министерство обеспечивает их размещение на

официальном сайте

министерства в информационно

-

телекоммуникационной сети "Интернет"

(далее сайт министерства) и на официальном сайте Правительства Новгородской области в

информационно

-

телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе, предназначенном для

размещения проектов н

ормативных правовых актов Правительства Новгородской области,

Губернатора Новгородской области, органов исполнительной власти Новгородской области в

целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы, (далее единый региональный

интернет

-

портал) с

указанием дат начала, окончания и места приема заключений по результатам

независимой антикоррупционной экспертизы.

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов постановлений

министерства составляет не менее 7 рабочих дней со дня разме

щения на сайте министерства,

едином региональном интернет

-

портале. Срок проведения независимой антикоррупционной

экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг,

проектов постановлений о внесении изменений в ранее изда

нные административные

регламенты, проектов постановлений о признании административных регламентов утратившими

силу составляет не менее 15 календарных дней со дня их размещения на сайте министерства,

едином региональном интернет

-

портале.".

2. Постановление

вступает в силу с 1 декабря 2019 года.

3. Разместить постановление на "Официальном интернет

-

портале правовой информации"

(www.pravo.gov.ru).

Министр

Д.Л.НОСАЧЕВ

Документ предоставлен  КонсультантПлюс       МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от 27 ноября 2019 г. N 28     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ   ЭКСПЕРТИЗЫ ПОСТАНОВЛЕНИЙ МИНИСТЕРСТВА ИНВЕСТИЦИОННОЙ   ПОЛИТИКИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И ИХ ПРОЕКТОВ     В целях реализации  пункта 3   Указа Губернатора Новгородской области от 14.08.2019 N 378  "О едином региональном интернет - портале для размещения проектов нормативных правовых  актов органов исполнительной власти Новгородской области в целях проведен ия их независимой  антикоррупционной экспертизы" министерство инвестиционной политики Новгородской области  постановляет:     1. Внести изменение в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы постановлений  министерства инвестиционной политики Новгородской о бласти и их проектов, утвержденный  постановлением министерства инвестиционной политики Новгородской области от 15.01.2019 N  4, изложив  пункт 4.2   в редакции:   "4.2. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной  экспертизы проектов постановлений министерства министерство обеспечивает их размещение на  официальном сайте   министерства в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет"  (далее сайт министерства) и на официальном сайте Правительства Новгородской области в  информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе, предназначенном для  размещения проектов н ормативных правовых актов Правительства Новгородской области,  Губернатора Новгородской области, органов исполнительной власти Новгородской области в  целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы, (далее единый региональный  интернет - портал) с   указанием дат начала, окончания и места приема заключений по результатам  независимой антикоррупционной экспертизы.   Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов постановлений  министерства составляет не менее 7 рабочих дней со дня разме щения на сайте министерства,  едином региональном интернет - портале. Срок проведения независимой антикоррупционной  экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг,  проектов постановлений о внесении изменений в ранее изда нные административные  регламенты, проектов постановлений о признании административных регламентов утратившими  силу составляет не менее 15 календарных дней со дня их размещения на сайте министерства,  едином региональном интернет - портале.".     2. Постановление   вступает в силу с 1 декабря 2019 года.     3. Разместить постановление на "Официальном интернет - портале правовой информации"  (www.pravo.gov.ru).     Министр   Д.Л.НОСАЧЕВ